

令和4年度  
収支予算書

2022/令和 4年 4月 1日 から  
2023/令和 5年 3月31日 まで

公益社団法人 岩手県サッカー協会

事業年度	自	令和4年	年	4	月	1	日
	至	令和5年	年	3	月	31	日

法人コード	A012709
法人名	公益社団法人 岩手県サッカー協会

## 資金調達及び設備投資の見込みについて

### (1) 資金調達の見込みについて

当期中における借入れの予定の有無を記載し、借入予定がある場合は、その借入先等を記載してください。

借入れの予定		<input type="checkbox"/> あり	<input checked="" type="checkbox"/> なし
事業番号	借入先	金額	用途

### (2) 設備投資の見込みについて

当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定の有無を記載し、設備投資の予定がある場合には、その内容等を記載してください。

設備投資の予定		<input type="checkbox"/> あり	<input checked="" type="checkbox"/> なし
事業番号	設備投資の内容	支出又は収入の予定額	資金調達方法又は取得資金の用途

# 令和4年度 収支予算書(正味財産増減ベース)

2022/令和 4年 4月 1日から2023/令和 5年 3月31日まで

公益社団法人 岩手県サッカー協会  
(単位:円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
<b>1. 経常増減の部</b>			
(1) 経常収益			
① 受取入会金	0	0	0
② 受取会費	210,000	210,000	0
③ 受取登録料	22,400,000	26,000,000	△ 3,600,000
④ 事業収益	43,928,000	42,791,850	1,136,150
1 事業収益:参加料	27,739,900	26,129,850	1,610,050
2 事業収益:入場料	10,192,000	10,600,000	△ 408,000
3 事業収益:販売	1,596,100	1,662,000	△ 65,900
4 事業収益:運営受託	4,400,000	4,400,000	0
⑤ 受取寄付金	0	0	0
⑥ 受取補助金	66,135,299	57,410,564	8,724,735
⑦ 受取協賛金	6,595,000	3,121,000	3,474,000
⑧ 雑収益	1	0	1
経常収益計	139,268,300	129,533,414	9,734,886
(2) 経常費用			
① 事業費	122,410,780	112,080,414	10,330,366
② 管理費	18,235,000	18,035,000	200,000
経常費用計	140,645,780	130,115,414	10,530,366
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,377,480	△ 582,000	△ 795,480
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 1,377,480	△ 582,000	△ 795,480
<b>2. 経常外増減の部</b>			
(1) 経常外収益			
(2) 経常外費用	0		0
経常外費用計	( 0 )	( 0 )	( 0 )
当期経常外増減額	( 0 )	( 0 )	( 0 )
当期一般正味財産増減額	△ 1,377,480	△ 582,000	△ 795,480
一般正味財産期首残高	132,638,240	134,630,384	△ 1,992,144
一般正味財産期末残高	131,260,760	134,048,384	△ 2,787,624
<b>II 指定正味財産増減の部</b>			
受取補助金等			
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	158,178	246,731	△ 88,553
指定正味財産期末残高	158,178	246,731	△ 88,553
<b>III 正味財産期末残高</b>	131,418,938	134,295,115	△ 2,876,177

# 正味財産増減計算書(前年比)

2022/令和 4年 4月 1日から2023/令和 5年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
① 事業収入	( 72,923,000 )	( 71,912,850 )	( 1,010,150 )
登録事業収入	22,400,000	26,000,000	△ 3,600,000
参加料収入	27,739,900	26,129,850	1,610,050
運営受託収入	4,400,000	4,400,000	0
販売事業収入	1,596,100	1,662,000	△ 65,900
入場料収入	10,192,000	10,600,000	△ 408,000
協賛金収入	6,595,000	3,121,000	3,474,000
② 補助金収入	( 66,135,299 )	( 57,410,564 )	( 8,724,735 )
補助金収入	66,135,299	57,410,564	8,724,735
③ 会費収入	( 210,000 )	( 210,000 )	( 0 )
役員年会費収入	210,000	210,000	0
④ 寄付金収入	( 0 )	( 0 )	( 0 )
寄付金収入	0	0	0
⑤ 受取利息	( 0 )	( 0 )	( 0 )
受取利息収入	0	0	0
⑥ 雑収入	( 1 )	( 0 )	( 1 )
雑収入	1	0	1
経常収益計	139,268,300	129,533,414	9,734,886
(2)経常費用			
① 事業費	( 122,410,780 )	( 112,080,414 )	( 10,330,366 )
給料・賞与	14,980,000	15,380,000	△ 400,000
法定福利費	1,650,000	1,530,000	120,000
福利厚生費	100,000	100,000	0
販売品購入費	641,100	500,000	141,100
減価償却費	1,800,000	3,000,000	△ 1,200,000
消耗品費	8,334,400	7,233,460	1,100,940
什器備品費	76,000	576,000	△ 500,000
水道光熱費	1,430,000	1,200,000	230,000
報酬・手当等	3,111,400	3,391,400	△ 280,000
旅費交通費	47,678,540	44,840,730	2,837,810
租税公課	1,800,000	1,800,000	0
賃借料	18,560,910	15,028,160	3,532,750
保険料	506,500	480,500	26,000
通信運搬費	1,369,700	847,320	522,380
支払手数料	959,820	991,110	△ 31,290
修繕費	285,000	800,000	△ 515,000
業務委託費	5,270,000	2,530,000	2,740,000
広告宣伝費	50,000	360,000	△ 310,000
総会・会議費	430,000	457,000	△ 27,000
交際費	0	0	0
印刷製本費	3,839,800	3,024,500	815,300
負担金支出	1,739,700	2,479,700	△ 740,000
用具費	0	0	0
食料費	4,502,040	3,376,600	1,125,440
補助金支出	2,468,000	1,580,000	888,000
車両費	358,000	121,000	237,000
雑費	469,870	452,934	16,936
② 管理費	( 18,235,000 )	( 18,035,000 )	( 200,000 )
報酬・手当等	2,580,000	2,560,000	20,000
給料・賞与	6,680,000	6,580,000	100,000
退職共済掛金	400,000	400,000	0
法定福利費	1,230,000	1,200,000	30,000
福利厚生費	120,000	120,000	0
広告宣伝費	50,000	50,000	0
総会・会議費	250,000	250,000	0
旅費交通費	1,000,000	1,000,000	0
通信運搬費	450,000	450,000	0

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
消耗品費	550,000	500,000	50,000
修繕費	95,000	95,000	0
什器備品費	50,000	50,000	0
印刷製本費	450,000	450,000	0
租税公課	1,000,000	1,000,000	0
保険料	100,000	100,000	0
負担金支出	1,300,000	1,300,000	0
支払手数料	100,000	100,000	0
交際費	200,000	200,000	0
賃借料	650,000	650,000	0
支払寄付金	0	0	0
顧問料	900,000	900,000	0
減価償却費	0	0	0
雑費	80,000	80,000	0
経常費用計	140,645,780	130,115,414	10,530,366
当期経常増減額	△ 1,377,480	△ 582,000	△ 795,480
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益			
固定資産受贈益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2)経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減の部	0	0	0
他会計振替	0	0	0
他会計振替過年度修正額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 1,377,480	△ 582,000	△ 795,480
法人税等	0	0	0
一般正味財産期首残高	132,638,240	134,630,384	△ 1,992,144
一般正味財産期末残高	131,260,760	134,048,384	△ 2,787,624
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産へ振替	0	0	0
指定正味財産期首残高	158,178	246,731	△ 88,553
指定正味財産期末残高	158,178	246,731	△ 88,553
III 正味財産期末残高	131,418,938	134,295,115	△ 2,876,177

**正味財産増減計算書内訳表**  
2022/令和 4年 4月 1日から2023/令和 5年 3月31日まで

科 目	公益目的事業会計		収益目的事業会計					法人会計	内部取引 消去	合 計
	サッカーの普及及び 強化に関する事業	小 計	収1	収2	収3	共 通	小 計			
			施設の委託管理 (サンヒンパツ倶楽部委託管理事業)	物品の販売 (ルンスタークラス等の販売事業)	フットボールセンターの 管理運営					
<b>I 一般正味財産増減の部</b>										
<b>1. 経常増減の部</b>										
<b>(1) 経常収益</b>										
① 受取入会金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
② 受取会費	105,000	105,000	0	0	0	0	105,000	0	210,000	210,000
③ 受取登録料	9,357,500	9,357,500	0	0	5,008,000	0	5,008,000	8,034,500	22,400,000	22,400,000
④ 事業収益	38,092,000	38,092,000	4,800,000	210,000	826,000	0	5,836,000	0	43,928,000	43,928,000
1 事業収益:参加料	27,739,900	27,739,900	0	0	0	0	0	0	27,739,900	27,739,900
2 事業収益:入場料	9,400,000	9,400,000	0	0	792,000	0	792,000	0	10,192,000	10,192,000
3 事業収益:販売	952,100	952,100	400,000	210,000	34,000	0	644,000	0	1,596,100	1,596,100
4 事業収益:運営委託料	0	0	4,400,000	0	0	0	4,400,000	0	4,400,000	4,400,000
⑤ 受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
⑥ 受取補助金	56,135,299	56,135,299	0	0	0	0	0	10,000,000	66,135,299	66,135,299
⑦ 受取協賛金	6,595,000	6,595,000	0	0	0	0	0	0	6,595,000	6,595,000
⑧ 雑収益	1	1	0	0	0	0	0	0	1	1
<b>経常収益計</b>	<b>110,284,800</b>	<b>110,284,800</b>	<b>4,800,000</b>	<b>210,000</b>	<b>5,834,000</b>	<b>0</b>	<b>10,844,000</b>	<b>18,139,500</b>	<b>0</b>	<b>139,268,300</b>
<b>(2) 経常費用</b>										
① 事業費	116,510,780	116,510,780	4,510,000	222,000	1,168,000	0	5,900,000	0	0	122,410,780
(1) 役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 給与手当	10,870,000	10,870,000	3,800,000	0	310,000	0	4,110,000	0	0	14,980,000
(3) 賞与	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(4) 報酬・手当等	3,111,400	3,111,400	0	0	0	0	0	0	0	3,111,400
(5) 退職金共済掛金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(6) 法定福利費	1,395,000	1,395,000	200,000	0	55,000	0	255,000	0	0	1,650,000
(7) 福利厚生費	0	0	100,000	0	0	0	100,000	0	0	100,000
(8) 負担金支出	1,739,700	1,739,700	0	0	0	0	0	0	0	1,739,700
(9) 補助金支出	2,468,000	2,468,000	0	0	0	0	0	0	0	2,468,000
(10) 販売品購入費	501,100	501,100	0	140,000	0	0	140,000	0	0	641,100
(11) 印刷製本費	3,839,800	3,839,800	0	0	0	0	0	0	0	3,839,800
(12) 総会・会議費等	430,000	430,000	0	0	0	0	0	0	0	430,000
(13) 顧問料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(14) 広告宣伝費	50,000	50,000	0	0	0	0	0	0	0	50,000
(15) 減価償却費	1,800,000	1,800,000	0	0	0	0	0	0	0	1,800,000
(16) 消耗品費	8,234,400	8,234,400	70,000	10,000	20,000	0	100,000	0	0	8,334,400
(17) 什器備品費	76,000	76,000	0	0	0	0	0	0	0	76,000
(18) 水道光熱費	1,290,000	1,290,000	0	0	140,000	0	140,000	0	0	1,430,000
(19) 旅費交通費	47,408,540	47,408,540	270,000	0	0	0	270,000	0	0	47,678,540
(20) 租税公課	1,640,000	1,640,000	0	0	160,000	0	160,000	0	0	1,800,000
(21) 賃借料	18,500,910	18,500,910	60,000	0	0	0	60,000	0	0	18,560,910
(22) 交際費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(23) 保険料	500,500	500,500	0	0	6,000	0	6,000	0	0	506,500
(24) 通信運搬費	1,290,700	1,290,700	10,000	68,000	1,000	0	79,000	0	0	1,369,700
(25) 車輦費	358,000	358,000	0	0	0	0	0	0	0	358,000
(26) 支払手数料	739,820	739,820	0	4,000	216,000	0	220,000	0	0	959,820
(27) 修繕費	135,000	135,000	0	0	150,000	0	150,000	0	0	285,000
(28) 食料費	4,502,040	4,502,040	0	0	0	0	0	0	0	4,502,040
(29) 委託費	5,160,000	5,160,000	0	0	110,000	0	110,000	0	0	5,270,000
(30) 雑費	469,870	469,870	0	0	0	0	0	0	0	469,870
② 管理費								18,235,000		18,235,000
(1) 役員報酬								2,160,000		2,160,000
(2) 給与手当								5,480,000		5,480,000
(3) 賞与								1,200,000		1,200,000
(4) 報酬・手当等								420,000		420,000
(5) 退職金共済掛金								400,000		400,000
(6) 法定福利費								1,230,000		1,230,000
(7) 福利厚生費								120,000		120,000
(8) 負担金支出								1,300,000		1,300,000
(9) 補助金支出								0		0
(10) 販売品購入費								0		0
(11) 印刷製本費								450,000		450,000
(12) 総会・会議費等								250,000		250,000
(13) 顧問料								900,000		900,000
(14) 広告宣伝費								50,000		50,000
(15) 減価償却費								0		0
(16) 消耗品費								550,000		550,000
(17) 什器備品費								50,000		50,000
(18) 水道光熱費								0		0
(19) 旅費交通費								1,000,000		1,000,000
(20) 租税公課								1,000,000		1,000,000
(21) 賃借料								650,000		650,000
(22) 交際費								200,000		200,000
(23) 保険料								100,000		100,000
(24) 通信運搬費								450,000		450,000
(25) 車輦費								0		0
(26) 支払手数料								100,000		100,000
(27) 修繕費								95,000		95,000
(28) 食料費								0		0
(29) 委託費								0		0
(30) 雑費								80,000		80,000
<b>経常費用計</b>	<b>116,510,780</b>	<b>116,510,780</b>	<b>4,510,000</b>	<b>222,000</b>	<b>1,168,000</b>	<b>0</b>	<b>5,900,000</b>	<b>18,235,000</b>	<b>0</b>	<b>140,645,780</b>
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 6,225,980	△ 6,225,980	290,000	△ 12,000	4,666,000	0	4,944,000	△ 95,500	0	△ 1,377,480
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 6,225,980	△ 6,225,980	290,000	△ 12,000	4,666,000	0	4,944,000	△ 95,500	0	△ 1,377,480
<b>2. 経常外増減の部</b>										
<b>(1) 経常外収益</b>										
① 固定資産売却益										
② 受取補助金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>(2) 経常外費用</b>										
① 固定資産売却損										
② 借入金返済	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 6,225,980	△ 6,225,980	290,000	△ 12,000	4,666,000	0	4,944,000	△ 95,500	0	△ 1,377,480
一般正味財産期首残高	32,856,485	32,856,485	4,012,005	3,579,467	51,746,450	△ 51,554,961	7,782,961	91,998,794		132,638,240
一般正味財産期末残高	26,630,505	26,630,505	4,302,005	3,567,467	56,412,450	△ 51,554,961	12,728,961	91,903,294		131,260,760
<b>II 指定正味財産増減の部</b>										
受取補助金等										
一般正味財産への振替額										
当期指定正味財産増減額										
指定正味財産期首残高	156,760	156,760					1,418	1,418		158,178
指定正味財産期末残高	156,760	156,760					1,418	1,418		158,178
<b>III 正味財産期末残高</b>	<b>26,787,265</b>	<b>26,787,265</b>	<b>4,302,005</b>	<b>3,567,467</b>	<b>56,412,450</b>	<b>△ 51,553,543</b>	<b>12,728,379</b>	<b>91,903,294</b>	<b>0</b>	<b>131,418,938</b>